Dictarium

terij pfectione necessario requisita. necque omnibus eo
sulta. Nam pfectionibus posset huiusmodi occupatio
esse impedimento. Sed tamen imperfectis in attentis et hijs
qui facile distrabuntur plurimum est expediens et utilis
pro quibus attentioni astringendis est hec practica inue
ta. Unde et ab eis donec in perfectos viros succurrerit
summo studio et apleru observanda. Sic enim edifican
do lapideo ponti supponitur ligneus arcus. usque dum
venerit ad completum. Sic puer gressus inscius appo
diametris vititur donec eundi sit peritus. ¶ **Duode**
cima notula. Nullo alio modo citius ad annuenduz
deus nostris votis flectitur quam si precantis animus toto
deuotionis affectu in eum reuertatur. ¶ **Hinc ad hoc**
potissimum choraule elaborare habent ut semper et ver
bis affectus eliciant. et incessantes aspiraciones me
te deo coniungant. **Nota per D.** si. qui autem silles exclama
tiones mere leuantes quibus etiam actum pfectione attendat transig
nent. ¶ **Sicut dicit se fecisse Aug.** in confessionibus. **Et**
clamabam inquit in versu sequenti clamore alto cor
dis mei **D** in pace **D** in idipsum **D** quid dixit obdormi
am et somnum capiam legebam et ardebam etc. **Na de**
h qdā doctor ait. **Sicut inter phisicos non est melius**
terruz allegat. aut canonem seruat. sed est efficacius
curat. optimus medicus est. Sic et inter psallentes.
non qui acutiora preplatus. sed qui affectuosi in deum
erectus et intensus illi vnitus fuerit. optimus orator
est habendus. ¶ **Decima tertia notula.** Ne cuique hec
traditio difficilis et plura appareat. en paucis verbis
practica datur. **Practica cyropsaltery est.** **Si psalm**
la idat. laudare. Si gemit. gemite. Si orat. orate.
Doc fac et huius intentum habes

Expositio vni⁹ psalmi scđm exercitiū iā prescriptū per exēplo parographo pmo.

Uerū qm̄ exercitatio hec chypsalterij hui⁹ satis infreq̄ens est et insolita multis. z q̄busdā forsan per exempla cluēscere magis posset q̄ practica ipa Ideo q̄ hui⁹ exercitiū digna exēpla videre voler Septē psalmi penitētiales a venerabili **Cellario Berson** explanatos attente p̄spiciat **Psalmū** q̄z **Judica.** z alios a p̄ceptore eius venerādo **Petro de aylliacō** in hunc modū expo- sicutū attēdat In his siquidē acrus diuersos videbit obseruatos pariter z affectus. Illicq̄ quō in affe- ctū oēs psalmi trahi poterūt videre licebit. z qualiter in cis dē dei aut sp̄s sancti. aut etiā alioz audie- de sine voces **Impressa** sunt hoz opera: cōquirantur videātut legātur **Et** quid de **Berson** dico aut p̄ceptore eius **petro.** cū magis autētica exēpla p̄ponere possem z ex tpe pariter z auctoritate. vrputa ex patre **Augustino** z sc̄to **Bernardo** Satis enī huic exercitio cōformiter beatus **Augustin⁹** in p̄fessi- onibus explanat **Psalmū** **Xū** inuocare **Acrus** pariter z affectus diuersos. cū vocū etiā differētia in- sinuans. vt patet intuecti in illo. **Sed** et beatus **Bernardus** in insigni expositiōe illius psalmi **Qui** ha- bitat in adiutorio **Siliter** et sup cātico **Et** saie (Ego dixi) satis quadrat. exercitio chypsalterij huius voces p̄ter distinguens et acrus cū mira affectū vbertate. vt annotare possem⁹ nisi vereremur p̄lixita- tem. adeo vt dignissima sine exēpla hui⁹. **Sed** ne causentur quidā quibus sc̄z aut libri hoz desunt. ad forum **Iulij** sese remissos **Aut** quibz remissius ingeniū nō posse hoc deprehēdere ex doctoribz tan- tis **En** adhuc p̄uulis morē geremus ne luceat q̄ nō sit q̄ cis frangat hui⁹ exercitiū panes. z vel saltem vni⁹ psalmū exēplariet fm̄ hui⁹ chypsalterij formā paucis deducemus **Aut**ius adinstar z i alijs po- terūt negociari psalmis.